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 INTRODUCTION 

La cuisine américaine ne se limite pas à celle des fast-food. Les États-Unis ont 

une vraie cuisine cosmopolite à l’image du pays, un véritable melting-pot des 

saveurs !

Pratiquement chaque région a ses propres recettes et regorge de spécialités 

issues des différentes cultures qui composent le pays : culture latine 

au Texas, française en Louisiane, britannique au nord-est…

Découvrez dans un premier temps les techniques pour réaliser quelques bases 

de la cuisine made in US. Puis envolez-vous très vite pour le rêve américain car 

il se dévore tôt dès le matin avec un copieux petit déjeuner ou, pour les lève-

tard, avec un délicieux brunch. Réalisez des œufs Benedict, des hash brows, un 

carrot cake et accompagnez le tout d’un smoothie aux fruits rouges. 

Poursuivez la journée avec des recettes phares comme le coleslaw, la salade Cæsar, 

le jambalaya cajun, le jambon de Virginie ou encore le délicieux travers de porc 

au barbecue. 

Et terminez par des douceurs comme le cheesecake, les donuts, les cupcakes ou 

essayez les fameuses pies, les États-Unis débordent de recettes de tartes : réalisez 

la pumpkin pie, la tarte au citron meringuée ou encore celle aux groseilles. 

Vous trouverez bien évidemment tous les recettes des sandwichs made in US 

avec le fameux hot-dog new-yorkais, le bagel au saumon, le hamburger au 

bacon, le BLT….

Partez sans plus attendre de l’autre côté de l’Atlantique pour découvrir la vraie 

cuisine américaine !











Dinde 

de Thanksgiving

White cake 

Jambon 

de Virginie à l’ananas

Hamburger 

au bacon 

Hot dog 

de New York

BLT

Crab cakes

Salade Caesar

48

52

56

68

72

Œufs Benedict               Lobster roll

Soupe de butternut, 

effiloché de canard

Soupe de coques

Chili con carne 

26

64

90

82

108

Gambas 

à l’américaine

126

Nuggets de poulet          Travers de porc 

à l’américaine

Kentucky 

corn chicken

Jambalaya cajun            Brownie

106

110

118

130

154

128

132

164

NOS COUPS DE CŒUR

POUR UNE SOIRÉE À THÈME US

POUR ÉPATER







Gratin 

de macaronis

Chocolate 

chip cookies

Carrot cake                      Apple pie 

Tarte au citron 

meringuée

Tarte aux noix 

de pécan

Pumpkin pie

34

136

146

140

150

Donuts

Smoothie 

aux fruits rouges

158

172

Pretzels sucrés                 Peanut butter 

& jelly sandwich

Soupe de maïs, 

poulet aux épices

Buffalo 

chicken wings

Pain de viande

32

58

80

92

102

Milk-shake 

à la fraise

178

120

152

POUR LES BECS SUCRÉS

POUR LES ENFANTS
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